[image: image1.png]

Министерство природных ресурсов, экологии

и имущественных отношений  Республики Алтай

ПРИКАЗ

г. Горно-Алтайск

« 20 » июня 2018 г.

                                         № 362
О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги по утверждению проектов зон санитарной охраны водных объектов, используемых для питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, на территории Республики Алтай утвержденный приказом Министерства лесного хозяйства Республики Алтай от 22 мая 2014 года № 206
В соответствии с Положением о Министерстве природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 21 мая 2015г. № 135, экспертным заключением по результатам проведения правовой экспертизы Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Алтай от 13 июня 2018 года № 04/02-1467,
п р и к а з ы в а ю :

Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по утверждению проектов зон санитарной охраны водных объектов, используемых для питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, на территории Республики Алтай утвержденный приказом Министерства лесного хозяйства Республики Алтай  от  22  мая  2014  года  № 206 (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1. В разделе 1:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Информация по вопросам предоставления государственной услуги размещается специалистом отдела недропользования и водных отношений Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай (далее - Отдел) на официальном сайте Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай (далее - Министерство) и на информационных стендах в помещениях Министерства для работы с заявителями.»;

б) в абзаце втором подпункта 3 пункта 4 слова «(далее – Отдел)» исключить;

в) в пункте 8 слова «www.mlh-ra.ru» заменить словами «www.mpr-ra.ru».

2. В разделе 2:

а) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Государственная услуга предоставляется Министерством.»;

б) в абзаце первом пункта 18 слова «и органы, предоставляющие муниципальные услуги,» исключить;

в) в подпункте 4 пункта 20:

абзац 5 признать утратившим силу;

абзац 6 признать утратившим силу;

г) дополнить пунктом 23.1 следующего содержания:

«23.1. В здании, в котором предоставляется государственная услуга, создаются условия для беспрепятственного доступа инвалидов.

Инвалидам в целях обеспечения доступности государственной услуги оказывается помощь в преодолении барьеров, мешающих в получении ими государственной услуги наравне с другими лицами. Помещения оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях.

На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов. За пользование парковочным местом плата не взимается.».

3. Пункт 34.1 раздела 3 признать утратившим силу.

4. В разделе 5:

а) пункт 57 изложить в следующей редакции:

«57. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении государственной услуги;

2) нарушение срока предоставления государственной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Алтай для предоставления государственной услуги;

4) отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными актами Республики Алтай для предоставления государственной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении государственной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Алтай;

6) затребование с заявителя при предоставлении государственной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Алтай;

7) отказ Министерства, должностного лица Министерства в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной услуги;

9) приостановление предоставления государственной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Алтай.»;
б) дополнить пунктом 59.1 следующего содержания:
«59.1. Жалоба регистрируется Министерством в день ее поступления.».

Министр природных ресурсов,

экологии и  имущественных отношений
Республики Алтай                                                                                А.А. Алисов

Исп. Амургушева А.А., 6-21-81
Внесено:

Главный специалист отдела недропользования

и водных отношений

___________ А.А. Амургушева
Согласовано:

Первый заместитель министра

природных ресурсов, экологии

и имущественных отношений

Республики Алтай

________________ Е.А. Мунатов